
- 1 - 
 

 
 

BUPATI SAMPANG 
PROVINSI JAWA TIMUR 

 

PERATURAN BUPATI SAMPANG 

NOMOR   4  TAHUN 2016 

 

TENTANG 

 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI SAMPANG NOMOR 6 TAHUN 2011 

TENTANG PEMBERHENTIAN, SANKSI, PEMBAYARAN HONOR DAN  

PENILAIAN PEKERJAAN TENAGA HONORER DI LINGKUNGAN  

PEMERINTAH KABUPATEN SAMPANG 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

BUPATI  SAMPANG, 

 

Menimbang : a. bahwa dalam rangka untuk meningkatkan kesejahteraan tenaga 

honorer dilingkungan Pemerintah Daerah Kabupaten Sampang 

perlu memperhitungkan besaran honorarium dengan 

memperhatikan asas kepatutan, kewajaran dan rasionalitas 

sesuai dengan tingkat kewajaran dan beban tugas. 

  b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud pada 

huruf a dan Keputusan Gubernur Jawa Timur Nomor 

188/149.K/KPTS/013/2015 tentang Hasil Evaluasi Rancangan 

Peraturan Daerah Kabupaten Sampang tentang APBD  Tahun 

Anggaran 2016 dan Rancangan Peraturan Bupati Sampang 

tentang Penjabaran APBD TA. 2016 perlu merubah Peraturan 

Bupati Sampang Nomor 6 Tahun 2011 tentang Pemberhentian, 

Sanksi, Pembayaran Honor dan Penilaian Pekerjaan Tenaga 

Honorer di Lingkungan Pemerintah Kabupaten Sampang; 

 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang  Perimbangan  

Keuangan antara Pemerintah Pusat dan Pemerintah Daerah 

(Lembaran Negara Tahun 2004 Nomor 126, Tambahan 

Lembaran Negara Nomor 4438); 



- 2 - 
 

2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan 

Peraturan Perundang-Undangan (Lembaran Negara Tahun 2004 

Nomor 53, Tambahan Lembaran Nomor 4389);2. Undang-

Undang Nomor 10 Tahun 2004 tentang Pembentukan Peraturan 

Perundang-undangan (Lembaran Negara Tahun 2004 Nomor 53, 

Tambahan Lembaran Negara Nomor 4389); 

3. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur Sipil 

Negara (Lembaran Negara Tahun 2014 Nomor 6, Tambahan 

Lembaran Nomor 5494); 

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 

Daerah(Lembaran Negara Tahun 2014 Nomor 246, Tambahan 

Lembaran Negara Nomor 5589) sebagaimana telah diubah kedua 

kali dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang 

Perubahan Kedua AtasUndang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 

tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Tahun 2015 

Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara Nomor 5679); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang 

Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Tahun 2005 

Nomor 140, Tambahan Lembaran Negara Nomor 4578); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 53 Tahun 2010 tentang Disiplin 

Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negara Tahun 2010 Nomor 74, 

Tambahan Lembaran Negara Nomor 5135); 

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 tentang 

Pembentukan Produk Hukum Daerah; 

8. Keputusan Gubernur Jawa Timur Nomor 188/149.K/KPTS/ 

013/2015 tentang Hasil Evaluasi Rancangan Peraturan Daerah 

Kabupaten Sampang tentang APBD  Tahun Anggaran 2016 dan 

Rancangan Peraturan Bupati Sampang tentang Penjabaran 

APBD TA. 2016; 

9. Peraturan Bupati Sampang Nomor 6 Tahun 2011 tentang 

Pemberhentian, Sanksi, Pembayaran Honor dan Penilaian 

Pekerjaan Tenaga Honorer di Lingkungan Pemerintah Kabupaten 

Sampang (Berita Daerah Kabupaten Sampang Tahun 2011 

Nomor 6); 

 

 

MEMUTUSKAN  :….. 



- 3 - 
 

MEMUTUSKAN  : 

 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS PERATURAN 

BUPATI SAMPANG NOMOR : 6 TAHUN 2011 TENTANG 

PEMBERHENTIAN, SANKSI, PEMBAYARAN HONOR DAN 

PENILAIAN PEKERJAAN TENAGA HONORER DI LINGKUNGAN 

PEMERINTAH KABUPATEN SAMPANG. 

 

BAB  I 

KETENTUAN UMUM 

 

Bagian Kesatu 

Pengertian 

 

Pasal  I 

 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Peraturan Bupati Sampang Nomor 6 Tahun 

2011 tentang Pemberhentian, Sanksi, Pembayaran Honor dan Penilaian Pekerjaan 

Tenaga Honorer di Lingkungan Pemerintah Kabupaten Sampang (Berita Daerah 

Kabupaten Sampang Tahun 2011 Nomor 6), diubah sebagai berikut : 

 

1. Ketentuan Pasal 5 diubah sebagai berikut : 

 

Pasal  5 

 

Besarnya honorarium Tenaga Honorer dilingkungan Pemerintah Kabupaten 

Sampang sebesar Rp. 1.000.000,- (satu juta rupiah) 

 

Pasal II 

 

Peraturan ini mulai berlaku pada Tahun Anggaran 2016 

 

Agar setiap orang dapat mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Sampang. 

       

   Ditetapkan di :  Sampang 

   pada tanggal  :  27 Januari 2016 

 

       BUPATI  SAMPANG, 

 

 

       H. A. FANNAN HASIB 



- 4 - 
 

Diundangkan di : Sampang 

pada tanggal  : 27    Januari   2016 

 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN SAMPANG 

 

 

PUTHUT BUDI SANTOSO, SH, M.SI 

Pembina Utama Muda 
NIP. 19610114 198603 1 008 

 

BERITA DAERAH KABUPATEN SAMPANG TAHUN 2016 NOMOR : 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


